

Pomorska Izba Rzemieśnicza Małych i Średnich Przedsiębiorstw

ul. Piwna 1/2

80-831 Gdańsk

Beneficjent aktywnie uczestniczy w pracach Parlamentu Hanzeatyckiego, który powstał w Hamburgu w roku 1994 z inicjatywy Izb Rzemieśniczych i innych organizacji wspierających działalność mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w regionie Morza Bałtyckiego, w 2004 roku uformowało się stowarzyszenie Hanse-Parlament. Do głównych celów i zadań Parlamentu Hanzeatyckiego należą: wzmacnianie konkurencyjności Regionu Bałtyckiego, wspieranie intensywnej współpracy oraz świadomości i tożsamości terytorialnej, promocja rzemiosła oraz mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, w szczególności ich współpracy transgranicznej i międzynarodowej, wspieranie edukacji zawodowej i doksztalcanie przedsiębiorców, kształcenie elit i kadr kierowniczych na potrzeby małych i średnich przedsiębiorstw w ramach licencjackich kierunków studiów, promocja gospodarczego i kulturowego rozwoju w poszczególnych regionach obszaru Morza Bałtyckiego, wspieranie wymiany doświadczeń i współpracy opartej na mocnych stronach regionu, rozwój współpracy między organizacjami, dbałość o intensywną wymianę informacji i doświadczeń, wspieranie wymiany informacji i wiedzy, stworzenie forum dla koncepcji projektów rozwojowych i nawiązywanie współpracy między większą ilością partnerów w celu realizacji projektów, umacnianie ważnego wkładu zarówno duchowego, jak i kulturowego małych i średnich przedsiębiorstw; rozpowszechnienie wiedzy na temat specyfiki państw stowarzyszonych, wspieranie uczenia się i w związku z tym popieranie międzynarodowej wymiany uczniów i praktykantów, przeprowadzanie wspólnych imprez (kongresów, seminariów, warsztatów), jak również targów, wystaw oraz wspieranie innych działań związanych z promocją wymiany i zbytu oraz skierowanie wszystkich środków na specyficzne potrzeby MSP oraz rozwój tworzonej oddolnie, krok po kroku, coraz szerszej sieci współpracy i wymiany.

W dniach 17.04.2016 – 24.04.2016 odbył się wyjazd 7-osobowej grupy z Polski i Francji na staż do Wuerzburga (Niemcy). W 2016 roku gospodarzem wymiany była Izba Rzemieśnicza Dolnej Frankonii w Wuerzburgu. Na mocy porozumienia o współpracy trójstronnej pomiędzy Pomorską Izbą Rzemieśniczą Małych i Średnich Przedsiębiorstw, Izbą Rzemieśniczą z Wuerzburga oraz Izbą Rzemieśniczą z Caen corocznie organizowane są staże zawodowe dla młodzieży, która odbywa praktyki w zakładach rzemieśniczych. Każdego roku jeden z sygnatariuszy porozumienia, jako gospodarz wymiany, przyjmuje 7-osobowe grupy praktykantów z dwóch pozostałych izb. Adepti rzemiosła przez tydzień zdobywają nie tylko cenne doświadczenia zawodowe w zagranicznych firmach, ale także mają okazję poznać kraj, kulturę i język gospodarza, konfrontując swoje wyobrażenia z rzeczywistością. Celem organizowanych wymian jest zapoznanie praktykantów z metodami pracy rzemieślników w poszczególnych krajach, ze stosowanymi przez nich technologiami oraz poziomem wyposażenia zakładów. Wymiana służy poszerzeniu wiedzy oraz podniesieniu kwalifikacji zawodowych, ale nie tylko. Przy okazji, młodzież ma możliwość poznania walorów regionu, gdzie odbywa praktyki, poznania podstaw języka gospodarzy oraz sprawdzenia się w nowych warunkach pracy

i życia. Jest to cenne doświadczenie w zakresie współpracy międzynarodowej oraz szkolenia zawodowego. Pozytywna ocena praktyki, zarówno ze strony młodzieży, jak i pracodawców, jest potwierdzeniem celowości tworzenia tego typu projektów.

W dniu 16 maja 2016 przedstawiciele Pomorskiej Izby Rzemieśniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw – Prezes Izby Wiesław Szajda wraz z Dyrektorem – Dariuszem Gobis – pełniącym również zaszczytną funkcję Wiceprzewodniczącego Parlamentu Hanzeatyckiego, wzięli udział w posiedzeniu Parlamentu Hanzeatyckiego. W dniu 17 maja przedstawiciele Pomorskiej Izby Rzemieśniczej MSP w Gdańsku wzięli udział w jedenastej Konferencji Hanzeatyckiej pn. „Gospodarka w obiegu zamkniętym oraz kształcenie w środowisku pracy w Regionie Bałtyckim”. Poruszane na niej były kwestie inwestycji w kształcenie w celu opanowania nowych wyzwań dla małych i średnich przedsiębiorstw. Były również omawiane problemy związane ze zmianami demograficznymi – spadkiem liczby młodych osób w wieku produkcyjnym we wszystkich krajach nadbałtyckich (za wyjątkiem Szwecji i Norwegii) i zadania, które należy wdrożyć w celu zrównoważonego wzmocnienia innowacji, konkurencyjności i wzrostu potencjału mikro, małych i średnich przedsiębiorstw w obszarze nadbałtyckim.

W dniach 02.06 – 05.06 przedstawiciele Pomorskiej Izby Rzemieśniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku (Dariusz Gobis, Wiesław Szajda oraz Marian Bobrucki) odwiedzili swych partnerów w Caen we Francji, gdzie odbyło się trójstronne spotkanie Izb Rzemieśniczych z Wurzburga, Caen i Gdańska.

W dniach 05.07 – 08.07 przedstawiciele Pomorskiej Izby Rzemieśniczej MSP udali się do Hamburga, gdzie omawiana była wizja rozwoju mikro, małych i średnich przedsiębiorstw, rozkwitu rzemiosła, w tym problemów związanych z uznawaniem świadectw czeladniczych oraz mistrzowskich.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż dzięki aktywnym spotkaniom w ramach Parlamentu Hanzeatyckiego, wzmocniana jest konkurencyjność Regionu Morza Bałtyckiego. Dzięki organizowanym spotkaniom, wymianie podlegają doświadczenia oraz dobre praktyki na gruncie międzynarodowym. Dzięki wymianie młodzieży wzmocniane są kadry pomorskich przyszłych pracowników poprzez podniesienie ich kwalifikacji zawodowych, a dzięki temu wzmocniany jest potencjał gospodarczy regionu Morza Bałtyckiego.